

TEKSTIILTOODETE SUURUSTÄHISTUS

Tekstiiltoodete suurustähistuse (mõõtmete) ja hooldustähistuse märgistamine on Euroopas loomult vabatahtlik, kuid tekstiiltoodete turulepääsuks siiski vältimatu.

Euroopa Standardikomitees (*CEN*) on ettevalmistamisel neljast standardist koosnev standardisari **rõivaste suurustähistuse** kohta, millele asjakohases majandusministri määruses märgistamise nõuete kohta (<https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=735131>) ka viidatakse. Ühtse suurustähistuse süsteemi kehtestamine peaks lõpetama rõivasuuruste osas valitseva segaduse rõivakaubanduses. Euroopa standardite väljatöötamise hetkeseis on järgmine:

EN 13402-1. *Size designation of clothes. Terms, definitions and body measurement procedures* võeti vastu 2001. aasta veebruaris. Standardiga kehtestatakse terminid, määratlused ja mõõduvõtmise toimingud. Standardis nähakse ette rõivasuuruse tähistamist etiketil piktogrammi (piltsümboli) abil, millele märgitakse oletatava kandja suurustunnused sentimeetrites. See standard on üle võetud Eesti standardiks EVS-EN 13402-1:2002. Rõivaste suurustähistus. Osa 1: Terminid, määratlused ja mõõduvõtmine (modifitseeritud ISO 3635:1981).

EN 13402-2. *Size designation of clothes. Primary and secondary dimensions in garments* kehtestab suurustunnuste ja abimõõtmete määratlused, aga samuti määrab kindlaks suurustähistuseks vajalikud suurustunnused vastavalt rõivasortimendile. See standard on samuti üle võetud Eesti standardiks EVS-EN 13402-2:2002. Rõivaste suurustähistus. Osa 2: Suurustunnused ja abimõõtmed.

EN 13402-3. *Size designation of clothes. Measurements and intervals* kehtestab rõivaste suurustähistuse süsteemi ehk nende suurustunnuste ja abimõõtmete väärtused, mida kasutatakse rõivasuuruse esitamiseks: pikkus, rinnaümbermõõt, puusaümbermõõt, vööümbermõõt, käepikkus, kaelaümbermõõt, peaümbermõõt, põiapikkus jm. Standard on kinnitamise staadiumis.

EN 13402-4. *Size designation of clothes. Coding system*. Kolmekohalised koodid kirjeldavad rõivaste suurustunnuste ja abimõõtmete väärtusi ning on ette nähtud peamiselt elektrooniliste andmete käsitlemise hõlbustamiseks jaotusvõrkudes. See standard on alles väljatöötamise staadiumis.

Rõivaste suurustähistamisel tuleks edaspidi tähele panna seda, et võrreldes varem kehtinud märgistamise eeskirjaga on rõivaste suurustunnuste loetelu muutunud. Suurustunnuseks loetakse nüüd ka seni abimõõtmete hulka kuulunud käepikkust (õlast randmeni), samas on labakäe pikkus ja küljepikkus suurustunnuste hulgast välja jäetud.